

Hold fast i ferien - Lav billeder der passer til boligen

Ferien er - for de fleste - slut! Hverdagen, skolen, børnehaven og arbejde står for døren. Forhåbentlig er det en opstart med ny energi og benzintanken fyldt med dejlige feriestunder med familie og venner. Det kunne være dejligt at holde lidt fast i sommeren og få den gode ferie stemning til at vare længere - og det kan du! Indretningstips handler denne gang om hvordan du kan bruge dine sommer fotos i indretningen.

1 Hvad er gode billeder?. Hvad viser den gode stemning?

Er du én af dem med en teknik elskende mand, som i angst for at skulle undvære det daglige tekniske gear i ferien, har indkøbt nyt kamera + udstyr, - et kamera der både er tungere og længere end det sidste, så han er helt klar over det kun kan løftets af ham..! (Og er synet af ham mere med kamera og diverse linser foran ansigtet end uden?) Ja, så vil du ikke møde forståelse på hjemmefronten med resten af dette indretningstips. - Jeg er nemlig en af dem som er helt vild med

hurtige "dårlig kvalitets" foto, der f.eks. bliver taget med mobiltelefonens kamera. Hurtige glimt, lidt uskarpe - men fulde af stemning og øjebliksminder, - fyldt med finurlige historier - måske en fjoget turist i baggrunden eller et blik for datteren, som nok er typisk men ikke det umiddelbare mest "fotogene". Så glem alt om knivskarpe landskabs billeder fra sommerhuset i Sverige, og opstillede familie billeder foran Eiffeltårnet. De har muligvis en opløsning så du ville kunne tapetsere Storebæltsbroen med dem, - men nej, tjek hellere mobilen igennem for sommerstemning.



2 Der kan leges med baggrunden. Prøv dig frem

Har du et billede behandlingsprogram er mulighederne mange. Det er blot at gå i gang med at eksperimentere. Hvis du sætter opløsningen på dit billede op og bruger forskellige effekter vil du kunne få dit billede op i stor størrelse og dernæst få det tilpasset så det passer til din indretning. Mangler du f.eks. et billede med en rødlig nuance over sofaen, kan du bruge et af dine billeder og lave baggrundsfarven så den matcher og kommer til at passe til dine farver i det pågældende rum. Du kan også beskære dit billede, så det passer nøjagtigt til den plads, du har tilmålt det.



3 Brug det samme billede flere gange. God effekt



En anden mulighed er at bruge det samme billede flere gange. Mangler du f.eks. en stribe billeder til din gang eller over din sofa, kan det være en rigtig god ide at lave det sammen billede med flere

forskellige farver. Her er der brugt det samme sommerferie; ét billede i naturlige farver, ét i sort/hvid og ét med grønne nuancer. Disse bliver især flotte hvis de kommer op i stor størrelse og bliver printet på lærred.



4 Mange muligheder for billeder på væggen. Der passer til DIN indretning

Har du ikke mod på selv at gå i gang med billede behandlingen, er der hjælp at hente. Spørg på et printcenter eller kontakt undertegnede for priser og opsætning. Billeder uden ramme fremhæver både billede og væg. Man kan i stedet printe på kraftigt papir og montere med spraylim på 3 mm pap.

Man kan også få sit foto printet på en billedramme med lærred, - akkurat som var det et billede malet med oliemaling. Det giver en virkelig flot virkning. En anden måde at forevige sine minder, er at få malet / gengivet et foto af en maler, så et sommerferie minde bliver forevigtet som et andet Krøyer billede i haven i Skagen. I øvrigt en rigtig god og



personlig gave-idé. Man kan også få lave anderledes portrætter af børnene, med skrift og baggrunds billeder fra børneværelset eller andet fra hjemmet. (kontakt duusdesign.dk for yderligere info.)